
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PŘÍKAZ DĚKANA Č. 1/2016 

 Poskytnutí zdravotního volna 

 

 

 

 

 

 

 

     PŘÍKAZ PRO FUD UJEP 

       Platný od:  1. 5. 2016 
       Účinný od:  1. 5. 2016 

Vydal:   doc. Mgr. A. Pavel Mrkus 
Zpracoval: Mgr. Miroslav Matoušek 

 
doc. Mgr. A. Pavel Mrkus, děkan 



 

 

Poskytnutí zdravotního volna zaměstnancům FUD 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
V souladu s využitím smluvní volnosti vyplývající z §§ 4 a 4a zákoníku práce, které umožňují odchýlit se od ustanovení 
zákoníku práce, zaměstnancům Fakulty umění a designu přiznávám možnost čerpání 5 dnů zdravotního volna 
v kalendářním roce, které budou hrazeny jako výkon práce. 
 
Jedná se o zaměstnanecké výhody poskytované zaměstnancům zaměstnavatelem, které jdou nad rámec jejich práv 
(nároků), stanovených pracovněprávními a souvisejícími právními předpisy. 
 
Zaměstnanecké výhody jsou považovány za nadstandardní pracovní či mimopracovní podmínky a plnění, k jejichž 
vytváření a poskytování zaměstnavatel přistupuje dobrovolně, nad rámec své právní povinnosti. 
 

Čl. 2 
Podmínky čerpání 

 
1. O čerpání zdravotního volna (ZV) bude zaměstnanec žádat v systému IMIS, podobně jako o udělení dovolené.  

2. Zaměstnanci po dobu čerpání zdravotního volna náleží plná mzda.  

3. ZV je možné čerpat na složitější vícedenní vyšetření nebo na překlenutí krátkodobého onemocnění – nevolnosti. 

4. ZV není možné čerpat bezprostředně před a po dovolené.  

5. Nevyčerpané dny se nepřevádějí do dalšího roku a neproplácejí se jako nevybraná dovolená. 
 
 

Čl. 2 
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Tento příkaz nabývá platnosti dnem 1. května 2016.  
 
2. Tento příkaz nabývá účinnosti dnem 1. května 2016. 

 
 


